



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2025-100313-C

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025 referente à REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES, MARMITAS E REFEIÇÕES PRONTAS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/PA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RESTAURANTE SABOR PARA LTDA - 28.129.141/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.500,00	UNIDADE	propria	marmitex	R\$ 35,00	R\$ 52.500,0000	R\$ 36,00	R\$ 54.000,00	2,7777 %	R\$ 1,00
Descrição: MARMITEX TIPO I										
3	1.000,00	UNIDADE	PROPRI A	REFEIÇÃO OP	R\$ 29,00	R\$ 29.000,0000	R\$ 29,33	R\$ 29.330,00	1,1251 %	R\$ 0,33
Descrição: REFEIÇÃO TIPO I										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	2,1960 %	R\$ 1.830,00
						R\$ 81.500,00		R\$ 83.330,00		

Fornecedor : E. P. ATAIDES TRENTO - 05.266.925/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.500,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 34,30	R\$ 51.450,0000	R\$ 35,67	R\$ 53.505,00	3,8407 %	R\$ 1,37
Descrição: MARMITEX TIPO II										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	3,8407 %	R\$ 2.055,00
						R\$ 51.450,00		R\$ 53.505,00		

Fornecedor : FABIO DE S SAMPAIO - 59.322.202/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1.000,00	UNIDADE	PROPRI A	REFEIÇÃO O TIPO II	R\$ 27,00	R\$ 27.000,0000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	6,8965 %	R\$ 2,00
Descrição: REFEIÇÃO TIPO II										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 27.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 29.000,00		6,8965 %	R\$ 2.000,00

Fornecedor : F M SOBRINHO LTDA - 09.543.391/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	200,00	CENTO	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 93,95	R\$ 18.790,0000	R\$ 94,33	R\$ 18.866,00	0,4028 %	R\$ 0,38
Descrição: SALGADOS DIVEROS										
6	500,00	UNIDADE	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 94,98	R\$ 47.490,0000	R\$ 95,67	R\$ 47.835,00	0,7212 %	R\$ 0,69
Descrição: PIZZA GRANDE DE DIVERSO SABORES										
7	100,00	UNIDADE	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 99,98	R\$ 9.998,0000	R\$ 101,67	R\$ 10.167,00	1,6622 %	R\$ 1,69
Descrição: BOLO CONFEITADO E COM RECHEIO										
8	100,00	CENTO	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 101,00	R\$ 10.100,0000	R\$ 103,33	R\$ 10.333,00	2,2549 %	R\$ 2,33
Descrição: DOCE TIPO BRIGADEIROS/OUTROS										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 86.378,00	Subtotal Orçado: R\$ 87.201,00		0,9437 %	R\$ 823,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 246.328,00	R\$ 253.036,00	2,6510 %	6.708,00

Dom Eliseu - Pará, 08 de Abril de 2025

ROBSON MACEDO DE OLIVERIA
PRESIDENTE



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/ PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2025-100313-C

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES, MARMITAS E REFEIÇÕES PRONTAS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU/PA*

Fornecedor : RESTAURANTE SABOR PARA LTDA - 28.129.141/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	UNIDADE	propria	marmitex	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00	R\$ 36,00	R\$ 54.000,00	2,77	R\$ 1,00
Descrição: MARMITEX TIPO I										
3	1.000,00	UNIDADE	PROPRI A	REFEIÇ ãOP	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	R\$ 29,33	R\$ 29.330,00	1,12	R\$ 0,33
Descrição: REFEIÇÃO TIPO I										
Subtotal Adjudicado R\$ 81.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 83.330,00		2,1960 %		R\$ 1.830,00

Fornecedor : E. P. ATAIDES TRENTO - 05.266.925/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.500,00	UNIDADE	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 34,30	R\$ 51.450,00	R\$ 35,67	R\$ 53.505,00	3,84	R\$ 1,37
Descrição: MARMITEX TIPO II										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.450,00						Subtotal Orçado: R\$ 53.505,00		3,8407 %		R\$ 2.055,00

Fornecedor : FABIO DE S SAMPAIO - 59.322.202/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.000,00	UNIDADE	PROPRI A	REFEIÇÃO TIPO II	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	6,89	R\$ 2,00
Descrição: REFEIÇÃO TIPO II										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 29.000,00		6,8965 %	R\$ 2.000,00	

Fornecedor : F M SOBRINHO LTDA - 09.543.391/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	200,00	CENTO	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 93,95	R\$ 18.790,00	R\$ 94,33	R\$ 18.866,00	0,40	R\$ 0,38
Descrição: SALGADOS DIVEROS										
6	500,00	UNIDADE	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 94,98	R\$ 47.490,00	R\$ 95,67	R\$ 47.835,00	0,72	R\$ 0,69
Descrição: PIZZA GRANDE DE DIVERSO SABORES										
7	100,00	UNIDADE	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 99,98	R\$ 9.998,00	R\$ 101,67	R\$ 10.167,00	1,66	R\$ 1,69
Descrição: BOLO CONFEITADO E COM RECHEIO										
8	100,00	CENTO	PROPRI O	PROPRI O	R\$ 101,00	R\$ 10.100,00	R\$ 103,33	R\$ 10.333,00	2,25	R\$ 2,33
Descrição: DOCE TIPO BRIGADEIROS/OUTROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 86.378,00						Subtotal Orçado: R\$ 87.201,00		0,9437 %	R\$ 823,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 246.328,00	R\$ 253.036,00	2,6510 %	6.708,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Dom Eliseu-PA , 08 de Abril de 2025

ROBSON MACEDO DE OLIVERIA
PRESIDENTE